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Under henvisning til Europaudvalgets skrivelse af 11. april 2002 (Alm. del – bilag 567) vedlægges 
Udenrigsministeriets besvarelse af det deri stillede spørgsmål 22.
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Udenrigsministeriet N.1, 400.B.4.Dan

Nordgruppen Den 1 . maj 2002

Besvarelse af spørgsmål 22 stillet af Folketingets Europaudvalg den 11. april 2002 (Alm. del – bilag 567) til 
udenrigsministeren.

"Regeringen anmodes om at oplyse, hvilke initiativer regeringen planlægger for at sikre inddragelsen af folkelige 
organisationer/NGO’er i Danmark og fra Europa i aktiviteter i forbindelse med det danske EU-formandskab for at sikre en 
demokratisk dialog efter dansk/nordisk tradition.".

Svar:

Som svar på spørgsmålet kan oplyses, at regeringen har besluttet at yde et statstilskud på 15 mio. kr. til aktiviteter, som de 
frivillige danske organisationer (de såkaldte NGO’er), og de danske EU interessegrupper vil gennemføre i forbindelse med 
det danske EU-formandskab.

Tilskudspuljen skal primært anvendes til gennemførelse af parallelle NGO-møder i forbindelse med større EU-møder i 
Danmark, bl.a. Det Europæiske Råds møde i København i december 2002, ASEM 4 topmødet i København i september og 
udenrigsministermødet i november mellem en række lande i det sydlige Afrika (EU/SADC). Der vil også i muligt omfang 
blive ydet støtte til andre aktivieter relateret t il EU-formandskabet.

Det vil være et vigtigt led i samarbejdet, at NGO’erne selv får størst mulig indflydelse på fordelingen af tilskudsmidlerne. Der 
er derfor indgået aftale med Mellemfolkeligt Samvirke om at forestå et særligt NGO-sekretariat i København før og under 
formandskabet. 



Sekretariatet og en nedsat styregruppe skal holde løbende kontakt med NGO-miljøet og formulere retningslinjer for 
tilskuddenes fordeling. Udenrigsministeriet har indbudt repræsentanter for en række frivillige organisationer og EU-
interessegrupper til at indtræde i styregruppen, hvori Udenrigsministeriet også selv deltager.

Regeringen lægger stor vægt på, at NGO-aktiviteterne kan gennemføres på en harmonisk og fredelig måde og har med 
tilskudspuljen lagt op til et positivt samarbejde. 


